
収支予算書

公益社団法人建設荷役車両安全技術協会
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

（単位：千円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減 備考(前年予算値ほか)
Ⅰ 一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
(1)経常収益
受取入会金 3,000 3,000 0 新規入会 60社（60社）
受取会費 256,874 255,604 1,270 会員数 4,204社（4,186社）
事業収益 1,267,019 1,256,557 10,462
出版物等頒布収益 83,068 57,216 25,852 新指針記録表作成 出荷標章等の価格改定
検査者研修収益 270,973 277,464 △6,491
検査指導収益 882,583 886,035 △3,452 標章頒布枚数 2,528千枚（2,733千枚）
運転技能講習収益 30,395 35,842 △5,447 10支部（12支部）

雑収益 15,322 14,026 1,296
梱包手数料収益 12,685 12,604 81
雑収益 1,599 1,382 217
受取利息 1,038 40 998

【経常収益計】 1,542,215 1,529,187 13,028
(2)経常費用
事業費 1,562,898 1,500,573 62,325
出版物費 46,446 51,059 △4,613
検査者研修費 127,245 121,496 5,749
検査済標章費 32,218 32,293 △75
運転技能講習費 22,544 26,566 △4,022 10支部（12支部）
巡回指導費 21,270 24,219 △2,949
登録証銘板費 825 1,023 △198
調査研究費 50 370 △320
広報費 54,821 55,877 △1,056
記念事業費 680 - 680 1支部
顕彰関係諸費 4,581 4,964 △383
棚卸資産減耗損 1,004 5,894 △4,890
役員報酬 7,635 7,635 0
給料手当 542,453 529,353 13,100
賞与引当金繰入額 45,527 43,729 1,798
退職給付費用 42,088 30,060 12,028
法定福利費 94,949 91,497 3,452
福利厚生費 8,052 9,001 △949
職員通勤費 20,308 19,086 1,222
諸謝金 971 1,016 △45
旅費交通費 28,331 33,092 △4,761 全国会議をオンラインに変更
部会・委員会費 10,372 10,426 △54
教育研修費 8,441 9,086 △645
会議費 52,027 55,753 △3,726 全国会議をオンラインに変更
通信運搬費 45,506 42,746 2,760
減価償却費 71,586 41,787 29,799 基幹システム、記録表支援ソフト等の購入
消耗品費 18,083 18,405 △322
修繕費 470 460 10
印刷製本費 8,003 6,901 1,102
光熱水料費 11,604 11,152 452
賃借料 95,135 95,659 △524
共益費 15,676 15,226 450
車両維持費 1,591 1,418 173
保険料 1,184 3,342 △2,158
情報システム運用費 83,363 62,328 21,035 基幹システム再構築
渉外費 993 1,194 △201
租税公課 15,559 14,798 761
諸会費 2,353 2,305 48
支払手数料 18,120 18,507 △387
雑費 800 794 6
未収償却額 34 56 △22

管理費 87,299 77,456 9,843
役員報酬 7,635 7,635 0
給料手当 41,942 37,422 4,520
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収支予算書

公益社団法人建設荷役車両安全技術協会
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

（単位：千円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減 備考(前年予算値ほか)
賞与引当金繰入額 4,490 3,486 1,004
退職給付費用 4,355 1,712 2,643
法定福利費 10,262 7,939 2,323
福利厚生費 829 829 0
職員通勤費 1,551 1,617 △66
諸謝金 3,295 3,180 115
旅費交通費 25 25 0
会議費 6,090 6,750 △660
通信運搬費 304 843 △539
減価償却費 13 13 0
消耗品費 442 277 165
印刷製本費 650 650 0
光熱水料費 323 261 62
賃借料 2,893 2,893 0
共益費 1,532 1,532 0
保険料 109 107 2
情報システム運用費 135 135 0
渉外費 - 10 △10
租税公課 300 38 262
諸会費 72 70 2
支払手数料 20 19 1
雑費 - 10 △10
未収償却額 32 3 29

【経常費用計】 1,650,197 1,578,029 72,168
【当期経常増減額】 △107,982 △48,842 △59,140
2.経常外増減の部
(1)経常外収益
(2)経常外費用

【当期一般正味財産増減額】 △107,982 △48,842 △59,140
【当期一般正味財産期首残高】 2,673,777 2,792,255 △118,478
【当期一般正味財産期末残高】 2,565,795 2,743,413 △177,618

Ⅱ 正味財産期末残高 2,565,795 2,743,413 △177,618
（備考）当期中における資金の借入れ及び重要な設備投資の予定はない。
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収支予算書内訳表（正味財産）
公益社団法人建設荷役車両安全技術協会

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
（単位：千円）

科 目 特自検事業 技能講習 公益共通 小 計 法人会計
公益目的事業会計

合 計
法人会計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
(1)経常収益
受取入会金 - - 1,500 1,500 1,500 3,000
受取会費 - - 128,713 128,713 128,161 256,874
事業収益 1,236,624 30,395 - 1,267,019 - 1,267,019

出版物等頒布収益 83,068 - - 83,068 - 83,068
検査者研修収益 270,973 - - 270,973 - 270,973
検査指導収益 882,583 - - 882,583 - 882,583
運転技能講習収益 - 30,395 - 30,395 - 30,395

雑収益 14,322 - - 14,322 1,000 15,322
梱包手数料収益 12,685 - - 12,685 - 12,685
雑収益 1,599 - - 1,599 - 1,599
受取利息 38 - - 38 1,000 1,038

【経常収益計】 1,250,946 30,395 130,213 1,411,554 130,661 1,542,215
(2)経常費用
事業費 1,514,702 48,162 34 1,562,898 - 1,562,898

出版物費 46,446 - - 46,446 - 46,446
検査者研修費 127,245 - - 127,245 - 127,245
検査済標章費 32,218 - - 32,218 - 32,218
運転技能講習費 - 22,544 - 22,544 - 22,544
巡回指導費 21,270 - - 21,270 - 21,270
登録証銘板費 825 - - 825 - 825
調査研究費 50 - - 50 - 50
広報費 54,821 - - 54,821 - 54,821
記念事業費 680 - - 680 - 680
顕彰関係諸費 4,581 - - 4,581 - 4,581
棚卸資産減耗損 1,004 - - 1,004 - 1,004
役員報酬 7,483 152 - 7,635 - 7,635
給料手当 529,523 12,930 - 542,453 - 542,453
賞与引当金繰入額 44,435 1,092 - 45,527 - 45,527
退職給付費用 41,060 1,028 - 42,088 - 42,088
法定福利費 92,421 2,528 - 94,949 - 94,949
福利厚生費 7,845 207 - 8,052 - 8,052
職員通勤費 19,788 520 - 20,308 - 20,308
諸謝金 872 99 - 971 - 971
旅費交通費 28,331 - - 28,331 - 28,331
部会・委員会費 10,372 - - 10,372 - 10,372
教育研修費 8,441 - - 8,441 - 8,441
会議費 50,792 1,235 - 52,027 - 52,027
通信運搬費 44,460 1,046 - 45,506 - 45,506
減価償却費 71,236 350 - 71,586 - 71,586
消耗品費 17,596 487 - 18,083 - 18,083
修繕費 443 27 - 470 - 470
印刷製本費 7,856 147 - 8,003 - 8,003
光熱水料費 11,235 369 - 11,604 - 11,604
賃借料 92,636 2,499 - 95,135 - 95,135
共益費 15,627 49 - 15,676 - 15,676
車両維持費 1,382 209 - 1,591 - 1,591
保険料 1,156 28 - 1,184 - 1,184
情報システム運用費 83,196 167 - 83,363 - 83,363
渉外費 969 24 - 993 - 993
租税公課 15,505 54 - 15,559 - 15,559
諸会費 2,288 65 - 2,353 - 2,353
支払手数料 17,851 269 - 18,120 - 18,120
雑費 763 37 - 800 - 800

uchida
長方形

uchida
タイプライターテキスト
3



収支予算書内訳表（正味財産）
公益社団法人建設荷役車両安全技術協会

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
（単位：千円）

科 目 特自検事業 技能講習 公益共通 小 計 法人会計
公益目的事業会計

合 計
法人会計

未収償却額 - - 34 34 - 34
管理費 - - - - 87,299 87,299

役員報酬 - - - - 7,635 7,635
給料手当 - - - - 41,942 41,942
賞与引当金繰入額 - - - - 4,490 4,490
退職給付費用 - - - - 4,355 4,355
法定福利費 - - - - 10,262 10,262
福利厚生費 - - - - 829 829
職員通勤費 - - - - 1,551 1,551
諸謝金 - - - - 3,295 3,295
旅費交通費 - - - - 25 25
会議費 - - - - 6,090 6,090
通信運搬費 - - - - 304 304
減価償却費 - - - - 13 13
消耗品費 - - - - 442 442
印刷製本費 - - - - 650 650
光熱水料費 - - - - 323 323
賃借料 - - - - 2,893 2,893
共益費 - - - - 1,532 1,532
保険料 - - - - 109 109
情報システム運用費 - - - - 135 135
租税公課 - - - - 300 300
諸会費 - - - - 72 72
支払手数料 - - - - 20 20
未収償却額 - - - - 32 32

【経常費用計】 1,514,702 48,162 34 1,562,898 87,299 1,650,197
【当期経常増減額】 △263,756 △17,767 130,179 △151,344 43,362 △107,982
2.経常外増減の部
(1)経常外収益
(2)経常外費用

【当期一般正味財産増減額】 △263,756 △17,767 130,179 △151,344 43,362 △107,982
【当期一般正味財産期首残高】 - - - - - 2,673,777
【当期一般正味財産期末残高】 - - - - - 2,565,795

Ⅱ 正味財産期末残高 - - - - - 2,565,795
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